



NEWARK

LIVESTOCK MARKET

Where price matters ...

NEWARK LIVESTOCK
MARKET REPORT

Week Ending 28th August 2019

187 CATTLE SOLD THIS WEEK

Young Bulls to 215.5p - £1,649.43

OTMS to 159.5p - £1,295.14

Steers to 239.5p - £1,361.61

Heifers to 245.5p - £1,721.85

1,843 SHEEP SOLD THIS WEEK

Spring Lambs to 233p - £100.00

Cull Ewes sold to £148.00

Cull Rams to £88.00

Great North Road, Newark, Nottinghamshire, NG24 1BY

Telephone 01636 676741

Our hours are your hours - call anytime!!

Contact: Keith Miller on 07801 032847 for All Classes of Cattle, Sheep & Pigs,

James Sealy on 07772 618315 for All Classes of Cattle & Sheep,

Newark Agricultural Advisory Services

John Gent on 07827 925204 for Store & Fat Cattle Entries

NEWARK LIVESTOCK MARKET CPH: 32/073/8001

Wednesday Markets

We are currently running Red Sales for Cull Cows, OTMs, Young Bulls and Clean Cattle.
RED MARKET SALES SLAUGHTER ONLY CATTLE OF ALL TYPES NO PRE-MOVEMENT TEST
(Where cattle are coming from premises under TB2 restriction they need to have had a clear TB test within the preceding 90 days)

CATTLE FROM HOLDINGS WITH TB BREAKDOWN, NO SIX DAY RULE
Sheep vendors please note this is still a RED day

Saturday Markets

FEEDING COWS, STORE AND BREEDING CATTLE, SHEEP AND PIGS are held on Saturdays.
Store Cattle must be pre-movement tested and the 6 Day rule applies (Pre-movement test lasts 60 days)

We pay our vendors on the day for all stock sold so please pay on the day for stock purchased.

SHEEP TAGGING & RECORDING REQUIREMENTS FROM 1ST JANUARY 2015

ENGLAND – LAMBS

As from 1st January all lambs being identified from this date on any holding in England must be identified with either Double Electronic Tags (Breeders) or a Single Electronic Slaughter Tag (Prime Lambs and/or Store Lambs).
Sheep Keepers will record the single identified lambs by batch – recording the Number of Animals and Flock Numbers.

Lambs born in 2014 and identified with a single, non-electronic tag DO NOT need to be retagged when moved after 1st January 2015.

CULL EWES

Those individually identified with electronic tags will be electronically read and recorded.

For those individually identified with the old style Manual/Non-Electronic Tags (Historic Flock) it is our recommendation that Sheep Keepers retag these at the time of selling with a set of double electronic tags.

However, rules do permit:

Those sheep being moved as a “Batch” direct to slaughter (including through a market) using old manual tags as the identifier list the total number in each consignment

BUT

If these sheep move to a non-abattoir holding or through a market to a non-abattoir holding, they must have their individual manual/non electronic tags (UK + (up to) 12 digits) read and recorded on the Movement Licence.
We recommend any Historic Flock with old style non electronic tags be sold with a declaration to slaughter

PLEASE NOTE

The TB Status of the Livestock Market on a Store Cattle Sale Day is TB NEUTRAL. Livestock sold on this day retain the TB Status from their Departure Holding, I.e.: TB1 or TB4.

If you any queries please speak to the Auctioneers.

DELIVERY OF STOCK ON A TUESDAY & FRIDAY AFTERNOON

Please note we are unable to accept ANY Livestock on EITHER a Tuesday or Friday Afternoon before 4pm, without prior permission from Keith Miller 07801 032847 James Sealy 07772 618315 Market Office 01636 676741

FARM ASSURANCE **LINK HOLDING NUMBERS**

Please ensure where you take summer grazing that you link that to your main CPH Number to ensure Stok is sold to be correct for Farm Assurance.

Do not assume it is done automatically. A mistake could be costly

**AUTOMATED BARRIER SYSTEM TO ENTER & EXIT
NEWARK LIVESTOCK MARKET.**

The automated barrier system to enter and leave the Livestock Market is now up and running. The barrier is operated using Automated Number Plate Recognition Cameras. If you are a regular user of The Market, we are able to add you to "The Safe List" this will mean that you are able to access and leave the market without incurring a cost.

**To Register for The Market Safe List please either ring:
The Market Office 01636 676741 or
Text Your Name and Number Plate to 07772 618315**

- If you use a Tractor and Trailer to move stock please register a number plate that you are able to carry in the cab, to gain access.
- Cracked, Damaged & Dirty Number Plates cannot be read.
- **DO NOT** physically lift the barrier, it is videoed and damage costs will be passed to parties by the Council and Criminal Damage reported to The Police.
- If you encounter problems please use the Yellow Box Phone (Pressing 1) to speak to the Operators.
- Please note private cars without a livestock trailer cannot park within the lorry park for Health and Safety reasons. Cars should use the pay and display car park at the front of the Livestock Market.

***Any Questions please to James Sealy
07772 618315***

DON'T WASH OUT AT NEWARK?!

UNDERTAKING TO CLEANSER & DISINFECT VEHICLES

Drivers of vehicles leaving Newark Market empty without cleansing and disinfecting must complete a Form from the Market Office.

Drivers are required to cleanse and disinfect their vehicles as soon as reasonably practicable and in any case within the next 24 hours or before it is next used for transporting livestock. You can be subject to random Veterinary or Trading Standard Inspections.

You have been Warned, it is your responsibility!

SHEEP ISSUES AT MARKETS:

LAME & UNFIT SHEEP:

We have in the past few weeks seen lame and unfit sheep, presented for sale. Please note that if Hogs or Ewes are unable to bear weight on any leg they **should not** be presented for Sale and **WILL NOT** be accepted at Newark. Any Come Back on Us will result in a Come Back on You!

This will be the same for Hoggets and Ewes presented that result in being in Lamb!

FORTHCOMING SALES:

Saturday 31st August

Calves 10.30am

From R Hayes, Retford (TB1)

2 Limousin Bulls (10 Months)

From ET Hanson, Retford (TB4)

9 Limousin X Bull & Heifer Calves (3-4 Weeks)

From Cranes of Stixwoud (TB4)

4 Aberdeen Angus Bulls, 2 Aberdeen Angus & Friesian Heifers (3-4 Weeks)

Sheep 11.00am

2nd Sale of Breeding Females, Rams & Store Lambs MV & Non MV Accredited

From ID Kirk, Thurgaton 2 Texel Shearling Rams

From J & R Lowe, Rugby 4 Charolais Shearling Rams

From CW & JD Smith, Wellingore

26 Gimmers

From PF Astill & Son, Spileby

40 Breeding Ewes

18 Scotch ½ Bred Theaves

From J Buckley, Caistor

50 Texel X Theaves

Ben Jones, Derbyshire

3 Pedigree Suffolk 2 Shear Ewes

1 Pedigree Suffolk 2 Shear Ram

1 Pedigree Suffolk Shearling Ram

2 Pedigree Blue Texel Shearling Rams

1 Black Beltex X Texel 2 Shear Ram

1 Black Beltex X Texel 3 Shear Ram

From Holkham Estates, Norfolk

40 Texel Shearling Theaves

From J Battersby, Eagle Moor

10 Texel X Theaves

From DWH & NE Cheavins, Beckingham

40 Texel X Lleyn Theaves

Store Cattle 12 Noon

From AB Livestock, Lincoln (TB4)

1 Charolais Heifer (12 Months)

1 Limousin X Heifer (10 Months)

From W Arden, Lincoln (TB4)

7 Hereford Heifers (17-18 Months)

From T Olivant, Stainfield (TB4)

10 Pure Bred Hereford Steers (10-12 Months)

From NC Roberts, Heckingham (TB4)

10 Limousin X & British Blue X Steers & Heifers (18-20 Months)

From J Arnold & Sons, Long Bennington (TB1)

3 Friesian Steers (10-14 Months)

D. CLIFFORD & SONS LIMITED
AGRICULTURAL CONTRACTORS & ENGINEERS
Ash Close Farm, Fosse Road, East Bridgford, Notts, NG13 8LA
Office: 01949 20174 | mobile: 07889 007261 | e-mail john@cliffordagri.co.uk | www.cliffordagri.co.uk

TAKE THE STRAIN OUT OF BEDDING & FEEDING THIS WINTER

DF & DM-P
Bale Unrollers

Pro-Chop 150

For further details and to book a demonstration call Tom on 07494 919894

Sole UK Importer of **SUIRE** & **ANDERSON** Bale Handling Equipment
Other Anderson bale handling equipment available - www.cliffordagri.co.uk

The Countries Oldest Sheep Fair
781st Corby Glen Sheep Fairs
Grass Field Sales, Corby Glen, Lincolnshire
Monday 2nd September 11am

Entries to date include:

Rams:

- 3 Pedigree Texel Shearlings (MV Accredited)
- 5 Suffolk Shearlings (MV Accredited)
- 5 Texel Shearling Rams (Non MV)

Store Lambs:

750 Suffolk X & Continental Store & Ewe Lambs including:

<u>D Webb, Asfordby</u>	<u>M Green, Irnham</u>
150 Texel X Store Lambs	40 Continental Store Lambs
<u>C & W Murdoch, Sewstern</u>	<u>JM Spencer & Son, Grantham</u>
70 Continental Store Lambs	50 Texel X Store Lambs
<u>V Webster, Bascote</u>	<u>Hungerton Farms, Grantham</u>
30 Beltex Ewe Lambs	80 Suffolk X Store Lambs
<u>G & J Exton, Sewstern</u>	<u>BJ Allen, Scalford</u>
80 Suffolk & Texel X Store Lambs	30 Suffolk & Texel Store Lambs
<u>Beeswax Dyson Farming, Nocton</u>	<u>Petwood Farming, Stixwold</u>
20 Suffolk X Mule Ewe Lambs	50 Continental Store Lambs
<u>Burghley Estates, Stamford</u>	<u>JW Thraves, Rutland</u>
100 Texel X Store Lambs	40 Suffolk X Store Lambs
<u>Rand Farm Park, Lincoln</u>	
40 Texel X Store Lambs	

Breeding Females:

500+ Continental & Suffolk Bred Females from Theaves to Full Mouth Ewes including:

<u>T Dixon, Cabourne</u>
50 Texel X Cheviot X Mule and Suffolk X Mule Theaves
<u>N Thorndyke, Horncastle</u>
30 Suffolk X Scotch ½ Bred Theaves
<u>Beeswax Dyson Farming, Nocton</u>
48 Suffolk X Mule and Scotch Mule Theaves
<u>Sobraon Farms, Barholm</u>
200 Suffolk X Texel and Scotch ½ Bred Flock Aged Ewes
60 Suffolk X Texel and Scotch ½ Bred Theaves
<u>P Robinson, Caistor</u>
60 Texel X Mule Theaves
<u>From JW Thraves, Rutland</u>
20 Suffolk X Double Theaves
<u>From JF Burbidge, Collyweston</u>
40 Texel X Mule Theaves
<u>From Brackenbury Farms, Grantham</u>
16 Texel Theaves

Monday 7th October 11am

Entries Invited for: All Classes of Store Lambs, Breeding Female and Rams

Saturday 7th September

Pedigree Sheep Fair

Annual Sale of 276 Head of All Breeds, Females & Males,

MV & Non MV Accredited, Commercial & Pedigree Sheep

Show & Sale on behalf of The British Texel Sheep Society & Midland Texel Club

Show & Sale on behalf of Badger Face Texel Sheep Society

Show & Sale on behalf of The Beltex Sheep Society

Together with Sales of Blue Texel, Dassenkop, Roussin, Suffolk & Charollais Sheep

Sale in Conjunction with Harrison & Hetherington

Catalogues Available: Text "Sheep Fair" followed by your Name, Address & Postcode to 07772 618315

Blue Texel Entries Include:

D & J Alexander "Millside Flock"

1 Shearling Ram

3 Ram Lambs

4 Shearling Gimmers

Miss M Atkins "Sky Flock"

1 Aged Ram

Burnett & Lloyd "Stonycroft Flock"

2 Ram Lambs

4 Ewe Lambs

Emma Carr "Xana Flock"

3 Shearling Rams

N Coates "Two Dales"

2 Aged Rams

6 Shearling Rams

HM & PA Coles "Pits Farm"

3 Ram Lambs

Cormack & McDowell "CJs Flock"

1 Ram Lamb

S Ley "Great Cranford"

1 Aged Ram

1 Shearling Ram

4 Ewe Lambs

J Lukehurst "Church Flock"

2 Aged Rams

2 Shearling Rams

5 Ram Lambs

4 Ewe Lambs

R Mawer "Premier Flock"

1 Aged Ram

Wilma Napier "Niaroo Flock"

1 Shearling Ram

2 Ram Lambs

J Rodenburgh "Rhyd-Y-Ceir"

6 Shearling Rams

7 Shearling Gimmers

A & S Seals "Black Rock Flock"

2 Aged Rams

J Timm "Hawthorne Way"

5 Shearling Rams

Tippets & Williams "Hackney Flock"

5 Shearling Rams

1 Ram Lamb

2 Shearling Rams

Beltex Entries Include:

J & E Headley "Tosh Flock"

6 Shearling Rams

R & M Kellett "Parkhill Flock"

6 Shearling Rams

A Wright & Son "Bothertoft Flock"

2 Shearling Rams

2 Shearling Gimmers

Texel Entries Include:

B Lockhart "Melton Constable Flock"

5 Shearling Rams

6 Shearling Gimmers

S McPherson "Sands Flock"

8 Shearling Rams

B & J Newton "Moorgate Flock"

3 Shearling Rams

2 Ram Lambs

5 Ewe Lambs

EA & RM Payne & Sons "Handybank"

10 Shearling Rams

V & G Bowring "Windmill Flock"

6 Shearling Rams

ED Jones "Merton Hall Flock"

2 Shearling Rams

2 Ram Lambs

1 Shearling Gimmer

2 Ewe Lambs

Acorn Farms "Lavenham Flock"

2 Ram Lambs

6 Shearling Rams

HS Ashley "Lincs Flock"

2 Shearling Rams

6 Ram Lambs

1 Ewe Lamb

Barlow Bros "Littlewood Flock"

5 Ram Lambs

2 Shearling Gimmers

PR & V Barlow "Moorclose Flock"

5 Shearling Rams

P Castle "Ulmus Flock"

1 Aged Ram

8 Shearling Gimmers

C Foster "Turfbury Flock"

1 Ram Lamb

3 Ewe Lambs

MD Furness "Westgate Flock"

4 Shearling Rams

4 Ewe Lambs

ED Jones "Merton Hall Flock"

3 Shearling Rams

2 Ram Lambs

2 Shearling Gimmers

M Kellet "Parkhill Flock"

3 Ram Lambs

RR & M Lawrence "Coton"

4 Shearling Rams

M & S & D Prince "Hightecs Flock"

3 Shearling Rams, 3 Ram Lambs

R & B Smith "Slapton Flock"

5 Shearling Rams

5 Ewe Lambs

H Stanley "Melbourne Flock"

8 Shearling Gimmers

8 Ewe Lambs

W & A Dorrell "Stonegrove Flock"

5 Shearling Rams

Tippetts & Williams "Wilodge Flock"

3 Shearling Gimmers

3 Ewe Lambs

P Weaver "Empire Flock"

10 Shearling Rams

8 Shearling Gimmers

Roussin Entries Include:

S Middleton "Glebe Farm"

2 Shearling Rams

Commercial Breeding Sheep Entries Include:

From ML & JM Bere, Everton

1 Blue Texel Shearling Ewe

1 Blue Texel Shearling Ram

1 Blue Texel Ewe Lamb

From JB Elkington, Hethe

8 Texel X Beltex Shearling Rams

Saturday 14th September

Calves 10.30am

Sheep 11.00am

Store Cattle 12 Noon

To Include on this day Genuine Herd Dispersal Sale on behalf of Warburton Brothers of Sturton-Le-Steeple, Retford (TB1) Comprising 37 Limousin X & British Blue X Cows (3rd and 4th Calvers) with Calves at Foot (March / April Born), cows back running with either Fieldson or Coach House Limousin Bulls. From a Closed Homebred Herd and many Calves with Show Potential.

&

From TSM & NH Bulgin, Methwold (TB4)

2nd Part of the Genuine Herd Dispersal of 40 Cows with Limousin Calves at Foot Comprising mainly: Aberdeen Angus X Cows, Limousin X Cows & Continental Cows having run back with Limousin Bulls (Scanning Details to be given at Point of Sale).

Saturday 14th & 28th September

Important 3rd & 4th Sales of Breeding Females, Rams & Store Lambs MV & Non MV Accredited Sections.

Saturday 5th October

Limousin Day. Sale of Pedigree and Commercial British Limousin Cattle.

Monday 7th October - 11am

781st Corby Glen Breeding Sheep Show & Sale (at Corby Glen of A151) Grass Field Show & Sale of all Classes of Breeding Sheep, Store Lambs & Rams MV & Non MV Accredited Sections.

Saturday 30th November

Winter Warmers Show & Sale

Of Pedigree Texel, Beltex, Blue Texel, Charollais & Suffolk In Lamb Females and Empty Ewe Lambs.

Report for Saturday 24th August 2019

1,843 Sheep Sold

Comprising: 1,063 New Season Lambs, 272 Store Lambs, 508 Cull Ewes & Rams

SPRING LAMBS

More Lambs about this week, met a similar trade on the week with an SQQ of 181.48p/kg (856 Head) and ALL In average of 181.02p/kg. More Lambs would have been about but numbers not helped by the Good Weather, 6-day standstill from Breeding Sheep Sales and a few put off by Bank Holidays... Lambs are wanted on a weekly basis so please let us know what numbers you have to come.

SPRING LAMB SQQ WEIGHTS					
WEIGHT	AVERAGE		MAXIMUM		No. Sold
STANDARDS (32.1 TO 39 KGS)	177.32	<i>p/kg</i>	203.00	<i>p/kg</i>	211
	£66.63	<i>£/head</i>	£77.00	<i>£/head</i>	
MEDIUMS (39.1 TO 45 KGS)	182.81	<i>p/kg</i>	233.00	<i>p/kg</i>	636
	£78.75	<i>£/head</i>	£100.00	<i>£/head</i>	
HEAVIES (45.6 TO 52 KGS)	179.40	<i>p/kg</i>	196.00	<i>p/kg</i>	180
	£85.46	<i>£/head</i>	£95.00	<i>£/head</i>	
OVER 52 KGS	179.35	<i>p/kg</i>	187.00	<i>p/kg</i>	27
	£94.59	<i>£/head</i>	£99.00	<i>£/head</i>	

SPRING LAMB TOP PRICES POUNDS PER HEAD

Beltex	43kgs	£100	Chloe Skelton
Texel	53kgs	£99	TS Farms
Texel	52½kgs	£95	TS Farms
Texel	48½kgs	£95	DJ Saxby
Charollais	51½kgs	£94	B & S Haynes
Charollais	51½kgs	£94	B & S Haynes
Charollais	52½kgs	£92	B & S Haynes
Charollais	49½kgs	£91.50	B & S Haynes
Texel	47½kgs	£90	TS Farms
Texel	46kgs	£90	RE Johnson

SPRING LAMB TOP PRICES PENCE PER KILO

Beltex	43kgs	233p/kg	Chloe Skelton
Beltex	37½kgs	203p/kg	TS Farms
Texel	43kgs	200p/kg	B Watchorn & Son
Texel	45kgs	200p/kg	TS Farms
Texel	45kgs	200p/kg	TS Farms
Texel	43½kgs	200p/kg	TS Farms
Texel	40kgs	199p/kg	JJ Turner
Texel	39kgs	197p/kg	High Harbour Farm
Texel	42kgs	196p/kg	SH Gunn Ltd
Texel	41½kgs	196p/kg	BH Watchorn & Son

272 STORE LAMBS

Our first big show of Store Lambs this week met a keen interest, with 272 sold, selling from £30 to £63 to average £58.61. If you are looking for Store Lambs, we have a Good Entry at Corby Glens 1st Sale on Monday 2nd September (further details within this Report).

Texel	£63	GA Rushton
Texel	£62	GA Rushton
Suffolk X	£61	Burghley Estates
Suffolk X	£60.50	Burghley Estates
Suffolk X	£60	Burghley Estates
Suffolk X	£59	Burghley Estates
Suffolk X	£58	Burghley Estates
Suffolk X	£57.50	Burghley Estates
Suffolk X	£56.50	Burghley Estates
Texel	£56	R Cork

508 CULL EWES & RAMS

A slight increase in numbers this week, though still not nearly enough to fulfil orders. Trade today would be as dear as previous weeks if not dearer with grazing types looking best sold in excess of £70. Top Prices as follows:


Texel Ewes	£148	P Weaver
Texel Ewes	£120	High Harbour Farms
Texel Ewes	£115	F Rushton
Continental Ewes	£110	TS Farms
Suffolk X Ewes	£98	Sobraon Farms
Continental X Ewes	£98	I Spendlove
Mule Ewes	£78	TS Farms
X Bred Rams	£110	L Bliss

Many More Urgently Required – Please Contact:

Keith Miller 07801 032847

James Sealy 07772 618315

CULL EWES & RAMS			
	AVERAGE	MAXIMUM	No. Sold
CULL EWES	£77.96	£148.00	502
CULL RAMS	£69.00	£88.00	6



**NEWARK
LIVESTOCK MARKET**

- Environmental Stewardship
- Land & Farm Sales
- Dispersal Sales
- Single Payment Scheme & CAP Reform Advice
- Land & Farm Management
- Live & Deadstock Valuations
- Compulsory Purchase & Utilities

James Sealy BSc (Hons), MRICS, FAAV
Auctioneer & Chartered Surveyor

Mobile: 07772 618315
 Email: james@newarklivestocksales.com
 Office: 01636 676741 • Fax: 01636 611190
 Great North Road, Newark, Nottinghamshire NG24 1BY

Wednesday 28th August 2019

187 PRIME SLAUGHTER CATTLE SOLD TODAY

Young Bulls to 215.5p, OTMS to 159.5p, Steers to 239.5p, Heifers to 245.5p.

YOUNG BULLS (60)

AVERAGED: 187.46p/kg

A few less on offer this week, not surprising with many Vendors chasing the weather to get on top of harvest and straw! However, a very good result under the circumstances. Trade today would be sharper on the week, top price p/kg went to John Holmes who sold Limousins to 215.5p whilst Aberdeen Angus Bulls from the same Farm sold to 213.5p, Upper Coton Farms sold Limousins to 212.5p, David Busby sold Limousins to 211.5p, Keith Baxter sold Limousins to 209.5p and similar from Arthur Fenton to 208.5p, DJ Summers sold a trio of Black & White Bulls to 169.5p. Lead grossing bull went to A Clarke with Limousins to £1,649.43 and £1,594.01, John Holmes sold Limousins to £1,527.09 and Aberdeen Angus to £1,434.72, DC Wharton sold Limousins to £1,434.21 whilst HWA Eadon sold Limousins to £1,364.58.

TOP BULLS POUNDS PER HEAD

TOP BULLS POUNDS PER HEAD			
A Clark	Limousin	894kgs	£1,649.43
A Clark	Limousin	799kgs	£1,594.01
JW Holmes & Son	Limousin	754kgs	£1,572.09
JW Holmes & Son	Limousin	699kgs	£1,464.41
JW Holmes & Son	Aberdeen Angus	672kgs	£1,434.72
DC Wharton	Limousin	799kgs	£1,434.21
JW Holmes & Son	Limousin	749kgs	£1,419.36
DC Wharton	Limousin	669kgs	£1,374.80
HW & EA Eadon & Son	Limousin	684kgs	£1,364.58
DC Wharton	Limousin	662kgs	£1,360.41
Upper Coton Farms	Limousin	660kgs	£1,356.30
JW Holmes & Son	Limousin	653kgs	£1,335.39

TOP BULLS PRICES PENCE PER KILO

TOP BULLS PRICES PENCE PER KILO				
JW Holmes & Son	Limousin	596kgs	215.5p/kg	£1,284.38
JW Holmes & Son	Aberdeen Angus	672kgs	213.5p/kg	£1,434.72
Upper Coton Farms	Limousin	571kgs	212.5p/kg	£1,213.38
DK Busby	Limousin	603kgs	211.5p/kg	£1,275.35
JW Holmes & Son	Limousin	599kgs	210.5p/kg	£1,260.90
JW Holmes & Son	Limousin	699kgs	209.5p/kg	£1,464.41
K Baxter	Limousin	595kgs	209.5p/kg	£1,246.53
AR Fenton	Limousin	603kgs	208.5p/kg	£1,257.26
K Baxter	Limousin	599kgs	208.5p/kg	£1,248.92
JW Holmes & Son	Limousin	754kgs	208.5p/kg	£1,572.09
AR Fenton	Limousin	626kgs	207.5p/kg	£1,298.95
AR Fenton	Limousin	590kgs	207.5p/kg	£1,224.25

Please don't forget that we are the ONLY Midlands Livestock Market that continue to Pay on The Day for Livestock sold with Us. Cheques are available for collection on the fall of the hammer, or BACS to hit you account the same week!

CULL COWS & OTMS (14)

AVERAGED: 122.73p/kg

A real short harvest entry in this department today, however what was on offer saw a fast trade. Top Young Cow went to Graham Howsam selling British Blue X Cows to 133.5p/kg (£1,026.62) John Fuller sold Salers to 133.5p (£973.22) whilst OTM Friesian Steers from PD Smithson sold to 132.5p (£999.05) Limousin OTM Heifers sold to 159.5p (£1,295.14).

TOP YOUNG COWS POUNDS PER HEAD

G & DM Howsam	British Blue	769kgs	£1,026.62
J Fuller	Salers	729kgs	£973.22

TOP YOUNG COWS PENCE PER KILO

G & DM Howsam	British Blue	769kgs	133.5p/kg	£1,026.62
J Fuller	Salers	729kgs	133.5p/kg	£973.22

TOP OTM HEIFERS POUNDS PER HEAD

Walter Smith Farms Ltd	Limousin	812kgs	£1,295.14
Walter Smith Farms Ltd	Limousin	795kgs	£1,188.53

TOP OTM HEIFERS PENCE PER KILO

Walter Smith Farms Ltd	Limousin	812kgs	159.5p/kg	£1,295.14
RG & E Round	Limousin	587kgs	153.5p/kg	£901.05
Walter Smith Farms Ltd	Limousin	795kgs	149.5p/kg	£1,118.53



Pentagon
Outer Circle Road
Lincoln, LN2 4LD **Motor Group**

Please call us for more information.
Pentagon Mitsubishi, Outer Circle Road,
Lincoln, LN2 4LD 01522 525 060

Are you eligible for up to 18% discount on new vehicles?



Pre-Reg
Mitsubishi L200
2.4 Di-d 151PS
4 life Single cab
Pick Up 4wd

Only 25 miles

£14,995 + VAT

New from
£20,615 + VAT



STEERS (23)**Averaged: 192.39p**

Possibly one of the smallest entry of Steers seen for some time which sold to a fast trade for all on offer. Upper Coton sold British Blues to 239.5p and Limousins to 223.5p, Stan & Geoff Evans sold Limousins to 219.5p, with similar bred steers from Rob Barlow to 218.5p, Messrs Darlay sold Limousins to the same p/kg. Top Grossing Steer went to AC Hipperson & Sons with Limousins to £1,361.61, Rob Barlow sold Limousins to £1,345.96, Messrs Darlay & Sons Limousins to £1,339.41 whilst Stan & Geoff Evan sold Blondes to £1,321.32. Hopefully as fields get cleared in the good weather back to more numbers next week.

TOP STEERS POUNDS PER HEAD

TOP STEERS POUNDS PER HEAD			
AC Hipperson & Sons	Limousin	738kgs	£1,361.61
Rob Barlow	Limousin	616kgs	£1,345.96
Darlay & Sons	Limousin	613kgs	£1,339.41
S Evans	Blonde	616kgs	£1,321.32
RG & E Round	Limousin	735kgs	£1,297.28
Upper Coton Farms	Limousin	580kgs	£1,296.30
S Evans	Limousin	589kgs	£1,292.86
S Evans	Blonde	620kgs	£1,249.30
AC Hipperson & Sons	Limousin	673kgs	£1,228.23
Upper Coton Farms	Limousin	647kgs	£1,226.07

TOP STEERS PRICES PENCE PER KILO

TOP STEERS PRICES PENCE PER KILO				
Upper Coton Farms	British Blue	474kgs	239.5p/kg	£1,135.23
Upper Coton Farms	Limousin	580kgs	223.5p/kg	£1,296.30
S Evans	British Blue	556kgs	221.5p/kg	£1,231.54
S Evans	Limousin	589kgs	219.5p/kg	£1,292.86
Darlay & Sons	Limousin	613kgs	218.5p/kg	£1,339.41
Rob Barlow	Limousin	616kgs	218.5p/kg	£1,345.96
S Evans	Blonde	616kgs	214.5p/kg	£1,321.32
S Evans	Blonde	620kgs	201.5p/kg	£1,249.30
G Buttrick	British Blue	454kgs	191.5p/kg	£869.41
Upper Coton Farms	Limousin	647kgs	189.5p/kg	£1,226.07



Groundworks - Square Baling - Bale Chasing - Bale Wrapping

- Hedgecutting - Hay And Straw Sales Mob: 07834243966

Home: 01572 787632 www.robduffin.com rob_duffin@hotmail.com

HEIFERS (90)**Averaged: 204.90p/kg**

An outstanding entry of Heifers today met a fast trade for all qualities. Top price p/kg went to Ian Wildgoose & Family selling Limousins to 245.5p/kg, with PH Blades close behind again with Limousins to 243.5p. Upper Coton Farms sold Limousins to 240.5p/kg and 239.5p, Robert Holmes sold Limousins to 236.5p, closely followed by Limousins from RW Manchester to 234.5p/kg. Top Grossing Heifer went to Lowesby Farms with British Blue Heifers to £1,721.85, Upper Coton Farms sold Limousins to £1,435.53, whilst Stan & Geoff Evans sold British Blues to £1,413.13, George Smith, Daventry sold Limousins to £1,400.56 whilst John Farrow sold British Blues to £1,389.93 and RW Manchester Limousins to £1,353.13.

TOP HEIFERS POUNDS PER HEAD

Lowesby Farms	British Blue	799kgs	£1,721.85
Upper Coton Farms	Limousin	654kgs	£1,735.53
S Evans	British Blue	595kgs	£1,413.13
Upper Coton Farms	Limousin	656kgs	£1,400.56
GE Smith & Son	Limousin	759kgs	£1,400.36
WH Farrow & Sons	British Blue	642kgs	£1,389.93
Upper Coton Farms	Limousin	576kgs	£1,385.28
RW Manchester	Limousin	625kgs	£1,353.13
Upper Coton Farms	British Blue	590kgs	£1,342.25
RW Manchester	Limousin	570kgs	£1,336.65

TOP HEIFERS PRICES PENCE PER KILO

IR & AD Wildgoose & Sons	Limousin	500kgs	245.5p/kg	£1,227.50
PH Blades	Limousin	471kgs	243.5p/kg	£1,146.89
Upper Coton Farms	Limousin	576kgs	240.5p/kg	£1,385.28
S Evans	British Blue	595kgs	237.5p/kg	£1,413.13
RG & JRH Holmes	Limousin	564kgs	236.5p/kg	£1,333.86
RG & JRH Holmes	Limousin	551kgs	235.5p/kg	£1,297.61
RW Manchester	Limousin	570kgs	234.5p/kg	£1,336.65
Upper Coton Farms	Limousin	539kgs	234.5p/kg	£1,263.96
IR & AD Wildgoose & Sons	British Blue	532kgs	233.5p/kg	£1,242.22
PH Blades	Limousin	564kgs	233.5p/kg	£1,316.94

T Baker Agricultural Services**High Capacity Grain Rolling**

- Mobile roller mill available with 200+hp tractor and operator
- Can be priced per tonne or per hour
- Capable of 15-25 tonne per hour depending on product

**Tub Grinding**

- Hammer mill straw/hay to a consistent size
- Screens can be changed to get required size
- Reduce feeding time and cost
- Poultry/cubicle bedding



Other products can be milled please call to discuss your requirements

Please call Tom for more information 07585 773 593

REPORT ON THE SALE OF STOCK FROM 28th AUGUST 2019

Fat Cattle	Max	Average	Difference on the week
Young Bulls Light (370-550kg)	184.5	172.84	+5.69
Young Bulls Medium (551-650kg)	215.5	193.34	+8.49
Young Bulls Heavy (651kg-Over)	213.5	183.45	+0.13
Steers Light (370-550kg)	239.5	198.85	+14.75
Steers Medium (551-650kg)	223.5	195.15	-10.56
Steers Heavy (651kg-Over)	185.5	182.22	-0.39
Heifers Light (330kg-500kg)	245.5	200.29	+0.30
Heifers Medium (501-590kg)	240.5	210.10	+5.96
Heifers Heavy (591kgs-Over)	237.5	198.47	+12.54

HEALTH INSURANCE - Is it something you have considered?!

Are you and your family interested in Medical Insurance / Life Cover / Income Protection / Critical Illness / Key Man Cover etc....?

I work with AXA for Medical Insurance policies, Canada Life for Group Life Assurance and AIG for Individual Policies (i.e. personal life cover), I can also offer cash plans through Healthshield.

I will always try beat other quotes whether it's by Brokers or other Insurance Companies - I am aware a lot of people go through the NFU, and you may have a renewal coming up but please afford me the opportunity to see if I can get you a better price with the same level of cover? Or alternatively you may be a customer already with AXA, I can still look after your account and deal with the renewals for you.

On top of that how many other companies offer a personalised service? I am contactable at all times, there's no Monday to Friday 9-5 with me, as I want all my clients to have that extra peace of mind if they take out a policy with me, and I will always deal with your renewals and get you the best price possible.

Please feel free to contact me on 07543221161 or alternatively email me on r.gaunt@securehealth.co.uk

<p style="text-align: center;">For Sale Hay, Silage and Straw In Round Bales Retford: 07860 779521</p>	<p style="text-align: center;"><u>For Sale</u> New Portequip Calf Creep Feeders with adjustable height bar £800 plus VAT Telephone: Rob 07976 424263</p>
<p style="text-align: center;"><u>Mobile Sheep Dipping Service</u> A Very Quick and Effective Way to Kill, Cure And Prevent Scan and Maggots. All areas covered. Contact: Ed Ringer 07999 7950001 or 07947 647913</p>	<p style="text-align: center;"><u>FOR SALE</u> FEED OATS 01522 526 979</p>
<p style="text-align: center;"><u>CRASH BARRIERS FOR SALE</u> Selection of Sizes in Packs of 20 'W' Section 3.4 Metres - £16 Each 4.3 Metres - £20 Each 5.3 Metres - £30 Each Box Section @ 4.8 metres long - Packs of 10 @ £32 each All Prices + VAT <i>Please Call Chris on 07776 184394 (Huntingdon)</i></p>	<p style="text-align: center;"><u>FOR SALE</u> Barley & Wheat Straw in Mini Hesstons and Quadrant Bales. Loading Facilities available, located in the Oakham area. Contact: 07930 181497</p>
<p style="text-align: center;">FOR SALE 28 x 4ft Round 2019 Meadow Hay Had NO Rain on it Contact: 07432 645982</p>	<p style="text-align: center;"><u>FOR SALE</u> Poll Charolais Bulls available From a herd that has been polling for over 25 years Quiet temperament and easy to handle 13 miles from the market For further details contact 01623 861088 or 07885 433429 www.pollcharolais.com</p>
<p style="text-align: center;"><u>FOR SALE</u> Barley Straw in Round Bales Barn Stored 07940 513668 / 01522 788339</p>	<p style="text-align: center;"><u>CB Hoofcare</u> Cattle foot trimming for beef and dairy covering all of the Midlands Call Chris on 07543 037417</p>
<p style="text-align: center;">Pedigree Lincoln Red Bull For Sale 18 Monts Old Sire: Highbarn Storm out of Beverley Odelia. Health & Fertility Tested. Halter Trained & Quiet Leicestershire: 07946 342273</p>	<p style="text-align: center;">For Sale Fodder Beet Hay & Straw in Mini Hesston Bales Contact: 07713 209783</p>
<p style="text-align: center;">FOR SALE 40ft Step-framed Curtain Siders on air. Would make excellent Bale Trailers £2,500 ono 07836 671904</p>	<p style="text-align: center;">For Sale 70 North Country Mule Theaves (Ex Skipton) Not Had Lambs, Heptavac, Wormed, Clicked Downham Market. 07788 131508</p>
<p style="text-align: center;"><u>For Private Sale</u> Pedigree Limousin Bull Moonleaze Moonstar (2016) quiet, shapely, easy calving bull Belper, Derbyshire (TB1) Contact: 07514 855958</p>	<p style="text-align: center;">WANTED Harvest Staff with a possibility of a full-time position depending on experience and skill. Mixed Arable & Livestock Farm with some Contracting. Leicestershire / Nottinghamshire Border Charles Burton 07785 567390</p>
<p style="text-align: center;"><u>FOR SALE</u> Pedigree Registered Poll Hereford Bulls & Females High Health Status, EVB Recorded, Quiet Temperament 01827 373293/ 07724743611 www.hollowsealherefords.co.uk</p>	<p style="text-align: center;">John Deere Round Bailer String tie only GWO £1200 ono Mobile: 07818716212 Home: 01522778207</p>

FINISHED YOUNG BULLS

<u>(p per kg lw)</u>	<u>No Sold</u>	<u>Top Price</u>	<u>Average Price</u>	<u>Average Estimated Deadweight</u>
Premium (E-R 2-4L)	14	215.5	193.34	332.10
Prime (O+ 2-4H, E-R 4H)	23	213.5	167.83	304.56
Other (Fat Classes 1, 5L, 5H Conformation O-, P)	23	184.5	145.57	296.04

FINISHED STEERS

<u>(p per kg lw)</u>	<u>No Sold</u>	<u>Top Price</u>	<u>Average Price</u>	<u>Average Estimated Deadweight</u>
Premium (E-R 2-4L)	6	239.5	204.15	350.66
Prime (O+ 2-4H, E-R 4H)	5	223.5	182.22	330.67
Other (Fat Classes 1, 5L, 5H Conformation O-, P)	12	185.5	159.43	324.23

FINISHED HEIFERS

<u>(p per kg lw)</u>	<u>No Sold</u>	<u>Top Price</u>	<u>Average Price</u>	<u>Average Estimated Deadweight</u>
Premium (E-R 2-4L)	26	245.5	213.44	366.62
Prime (O+ 2-4H, E-R 4H)	42	240.5	195.71	355.15
Other (Fat Classes 1, 5L, 5H Conformation O-, P)	22	237.5	168.83	343.34

K. & T. FOOTWEAR

K. & T. Footwear are agents for many leading footwear suppliers / manufacturers of Agricultural and Equestrian footwear.

INCLUDING Trickers, Loake, Redback, Buckler, V12 Footwear, Rossi, Blundstone.

Telephone Number 0771 503 51 31

www.kandtfootwear.co.uk www.facebook.com/kandtfootwear

Visit our trade stand at Newark every alternate Saturday



Working in partnership with Shepherd Publishing, publishers of Sheep Breeder, Beef Farmer, Cattle Breeder and Forage Matters. If you would like to receive a copy, please call 01684 565533 or email liz@shepherdpublishing.co.uk.